[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.

2021 г.

№ 21
Деревня Васькино

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

МУРКАШ РАЙОНĔ

УЙКАС ЯНАСАЛ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

06.07.

2021 ç.

№ 21
Ваҫкасси  ялĕ

	О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения от 29.05.2015 г. № 23 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 13.1 Закона Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике» администрация Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Александровского сельского поселения от 29.05.2015 г. № 23 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 приложения к Постановлению «Порядок применения к муниципальным служащим администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»» изложить в следующей редакции:

«3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27  Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ, применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и (или) муниципальными нормативными правовыми актами, на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов.»

1.2. Пункт 7 приложения к Постановлению «Порядок применения к муниципальным служащим администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»» изложить в следующей редакции:
« 7. Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания соответствующего акта.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силе после его официального опубликования.

Глава Александровского сельского поселения                                       В.А.Волков